

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted - Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter

23/47 *Åben Sag*

Sagsgang

HR

Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget har på deres møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Handicaprådet forud for politisk behandling.

Den 10. maj 2023 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Botilbud Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som konklusion på tilsynsbesøget.

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som bilag.

På baggrund af tilsynsbesøget har Område Ørsted udarbejdet en handleplan med en sammenligning af de seneste tilsynsbesøg. Handleplanen der er vedlagt som bilag.

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – Botilbud Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter. Høringsfristen er fastsat til den 14. august 2023.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter.

Beslutning i Handicaprådet den 10-08-2023

Handicaprådet tager tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – Område Ørsted – Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter til efterretning.

Handicaprådet anerkender, at Område Ørsted er på rette kurs, dog ikke i mål. Det skal bemærkes, at rådet finder det kritisk, at alle beboer ikke er tilknyttet et aktivitetscenter, hvormed beboernes ressourcer ikke fuldt ud udnyttes. Dette betyder, at nogle beboer sidder alene i deres lejligheder en stor del af hverdagen.

Fraværende:

Sebastian Grauert (I)

Winnie Åkesson

Bilag:

1 -	Åben	Tillsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted - Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter - hel rapport	(73953/23)	(H)
3493107				
2 -	Åben	Tillsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted - Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter - delrapport	(73954/23)	(H)
3493108				
3 -	Åben	Handleplan - Område Ørsted - Kærvang/Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter	(83035/23)	(H)
3504864				